проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

[bookmark: _Hlk59872064][bookmark: _Hlk80024240][bookmark: _Hlk112229754][bookmark: _Hlk73104192][bookmark: _Hlk80025014]Об утверждении Порядка выплаты поощрения муниципальным управленческим командам Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

[bookmark: _Hlk80081440][bookmark: _Hlk80087805]В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 11 августа 2022 г. № 456-п «О поощрении в 2022 году региональной управленческой команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk80025091][bookmark: _Hlk80273569]1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты поощрения муниципальным управленческим командам Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

[bookmark: _Hlk112229844]2. Отделу муниципальных закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского края в срок до 20 октября 2022 года представить в аппарат Правительства Ставропольского края отчет о целевом использовании иного межбюджетного трансферта из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, состав которых определен постановлением Губернатора Ставропольского края от 04 августа 2022 г. № 298 «Об определении составов региональной управленческой команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края для осуществления их поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» по форме, утвержденной министерством финансов Ставропольского края, после согласования с финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Петровского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации –
начальник управления муниципального
хозяйства администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                        А.И.Бабыкин

Утвержден
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

[bookmark: P41]
Порядок
выплаты поощрения муниципальным управленческим командам Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

[bookmark: _Hlk80084469][bookmark: _Hlk80081873][bookmark: _Hlk80284698]1. Настоящий Порядок определяет правила выплаты в 2022 году поощрения лицам, входящим в состав муниципальной управленческой команды Ставропольского края, за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - поощрение).
[bookmark: _Hlk80175947]2. В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 04 августа 2022 г. № 298 «Об определении составов региональной управленческой команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края для осуществления их поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» состав муниципальной управленческой команды включает в себя лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органах администрации Петровского городского округа Ставропольского края; лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации Петровского городского округа Ставропольского края и органов администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - муниципальная управленческая команда) по состоянию на 31 декабря 2021 года.
[bookmark: _Hlk80174328]Выплата поощрения осуществляется на основании соответственно распоряжения администрации Петровского городского округа Ставропольского края, приказа (распоряжения) органа администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
Выплата поощрения осуществляется с учетом отработанного в 2021 году времени в разных отделах и органах администрации.
3. Размер поощрения определяется по следующей формуле:

, где

Rрi - размер поощрения;
МОТi - месячный размер оплаты труда лиц, входящих в муниципальную управленческую команду, на дату доведения до Петровского городского округа Ставропольского края бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление поощрения, включающий в себя следующие выплаты:
[bookmark: _Hlk80085995][bookmark: _Hlk80085194]для лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации и органах администрации, - должностной оклад, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячные надбавки за почетное звание Российской Федерации, докторскую степень и кандидатскую степень (при наличии); ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии);
[bookmark: _Hlk80085253]для лица, не замещающего должность муниципальной службы и исполняющего обязанность по техническому обеспечению деятельности администрации и органа администрации, - должностной оклад, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии);
k - коэффициент поощрения;
D - количество календарных дней, отработанных лицами, входящими в муниципальную управленческую команду, в 2021 году.
4. Коэффициент поощрения определяется по следующей формуле:
[bookmark: _Hlk80199130]
, где

k - коэффициент поощрения;
Sр - сумма расходов бюджета Ставропольского края на поощрение, предусмотренных Петровскому городскому округу Ставропольского края постановлением Правительства Ставропольского края;
St - взносы в государственные внебюджетные фонды;

МОТ - общая сумма оплаты труда в месяц в администрации лиц, входящих в муниципальную управленческую команду, согласно списочному составу муниципальной управленческой команды на дату доведения до Петровского городского округа Ставропольского края бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление поощрения, включающая в себя следующие выплаты:
для лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации и органе администрации, - должностной оклад, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячные надбавки за почетное звание Российской Федерации, докторскую степень и кандидатскую степень (при наличии); ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии);
для лица, не замещающего должность муниципальной службы и исполняющего обязанность по техническому обеспечению деятельности администрации и органа администрации, - должностной оклад, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, ежемесячное денежное поощрение, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии).

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края						                     Ю.В.Петрич

image1.wmf
i

рi

МОТ

×k

R=×D

365

image2.wmf
рt

S-S

k=

МОТ